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1. UVOD 

Općina Cerovlje izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 

2025. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 2025. 

godine.  

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Cerovlje kao jedinica 

lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu sustava 

strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine 

zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 24. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje kako Jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje godišnje regionalnog koordinatora o izvršenju 

provedbenog programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta 

strateškog planiranja Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi 

provedbenog programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Cerovlje je dana 16. prosinca 2021. godine donio 

Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje 

se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o smjernicama 

za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). Provedbeni 

program Općine Cerovlje je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s višegodišnjim 

proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana stupanja na 

dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za 

provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za Općinu Cerovlje. Provedbeni program čini osnovu za 

planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme 

proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska sredstva dodijeljena s 

više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Cerovlje je izvješće o 

provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 

01.01.2025. godine do 31.12.2025. godine. 

Načelnik Općine Cerovlje informaciju o izrađenom i javno objavljenom izvješću o 

provedbi provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru.  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_03_37_622.html
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2.  PREGLED STANJA U OPĆINI CEROVLJE  

Općina Cerovlje smještena je u središnjem dijelu Istarske županije, u prostoru koji 

povezuje Pazinštinu s dolinom rijeke Raše. Graniči s Gradom Pazinom i Gradom Buzetom 

te Općinama Gračišće, Pićan, Kršan, Lupoglav. Naselja Općine čine Cerovlje, Borut, Draguć, 

Gologorica, Novaki Pazinski i druga manja naselja raspršena u tipičnom istarskom 

ruralnom krajoliku. 

Područje obiluje šumskim i poljoprivrednim zemljištem, a razvedeni reljef i očuvana 

priroda predstavljaju vrijedan razvojni resurs. Poljoprivreda, osobito vinogradarstvo i 

stočarstvo, tradicionalno je prisutna u lokalnom gospodarstvu, dok bogata kulturno-

povijesna baština, slikoviti pejzaži i prepoznatljiva ruralna arhitektura stvaraju solidne 

pretpostavke za daljnji razvoj održivog ruralnog i izletničkog turizma. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Cerovlje se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

 

 

Misija 

 

 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

VIZIJA: 

Općina Cerovlje je mjesto 

kvalitetnog življenja u bogatom 

prirodnom i kulturnom ambijentu, s 

dinamičnim malim poduzetništvom 

temeljenom na prerađivačkoj 

industriji, ali s velikim 

potencijalima u sferi poljoprivrede i 

turizma. 

MISIJA: 

Općina Cerovlje kontinuirano će 

raditi na unaprjeđenju kvalitete 

života svojih mještana, razvijat će i 

poticati poduzetništvo i 

gospodarstvo te će sačuvati svoj 

prirodni krajolik i kulturno-

povijesni značaj. 
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razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Cerovlje izradila je 

Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja gospodarskog 

razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno razdoblje od 

četiri godine.  

U Provedbenom programu Općine Cerovlje detaljno je opisala razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog 

održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju 

ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te 

održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Cerovlje je tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2025. do 31.12.2025. 

godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih svojih stanovnika, 

te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u svim područjima 

razvoja. Stoga je navedeno osnova svakog projekta i ulaganja koji se planiraju realizirati 

u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja 2025. godine Općina Cerovlje provodila je niz 

aktivnosti i projekata usmjerenih na unaprjeđenje kvalitete života stanovnika te očuvanje 

i razvoj komunalnog i društvenog standarda. Provedba je bila usklađena s ciljevima 

Provedbenog programa, pri čemu su pojedini projekti realizirani u cijelosti, dok se dio 

aktivnosti, sukladno svojoj prirodi, provodi kroz dulje vremensko razdoblje. 

U području komunalne infrastrukture provodile su se aktivnosti održavanja javne 

rasvjete, nerazvrstanih cesta, poljoprivrednih i protupožarnih puteva te izvanrednog 

održavanja prijelaza vodotoka. Provedene su i aktivnosti nabave opreme za komunalno 

održavanje, čime su osigurani funkcionalnost i sigurnost komunalnog sustava tijekom 

cijele godine. 

Tijekom 2025. godine ostvarena su i značajnija ulaganja u komunalnu i prometnu 

infrastrukturu kroz projekte investicijskog održavanja groblja, rekonstrukcije cesta i 

kapitalnih objekata, rekonstrukcije i opremanje zgrade stare škole u Grimaldi te uređenja 

i opremanja dječjih igrališta. Provedene su i aktivnosti vezane uz razvoj vodoopskrbnog 
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sustava i komunalnih vodnih građevina, čime su stvoreni preduvjeti za daljnje 

unaprjeđenje komunalnog standarda i prostornog razvoja Općine. 

Posebna pozornost posvećena je odgoju i obrazovanju. Nastavljeno je sufinanciranje 

rada dječjeg vrtića i provedba dodatnih programa u predškolskom odgoju, a realiziran je 

i projekt dogradnje i opremanja područnog vrtića. U području obrazovanja provedene su 

aktivnosti stipendiranja učenika i studenata, potpore školskim programima te 

sufinanciranje radnih bilježnica i obrazovnog materijala za učenike osnovne škole. 

U segmentu socijalne skrbi provedene su mjere usmjerene na pomoć stanovnicima 

kroz dnevni boravak i pomoć u kući za starije osobe, sufinanciranje školskih obroka i 

produženog boravka, jednokratne novčane pomoći, naknade za novorođenčad te 

prigodno darivanje umirovljenika. Provedba navedenih aktivnosti doprinijela je socijalnoj 

sigurnosti i očuvanju kvalitete života stanovništva. 

Kultura, sport i civilno društvo i u 2025. godini ostali su važna područja djelovanja. 

Provedene su redovne donacije udrugama i vjerskim zajednicama, financirane su 

kulturne manifestacije i programi javnih potreba, kao i investicijsko održavanje 

spomenika kulture. U području sporta ostvarena su ulaganja u sportsku i rekreacijsku 

infrastrukturu te održavanje sportskih objekata, čime su unaprijeđeni uvjeti za društveni, 

kulturni i rekreativni život lokalne zajednice. 
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Cerovlje prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim potrebama i 

ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 

2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu pet razvojnih prioriteta: 

1. Razvoj lokalne uprave i administracije, 

2. Razvoj održivog gospodarstva i poticanje poljoprivrede, 

3. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture, 

4. Podizanje razine kvalitete života stanovništva kroz unaprjeđenje društvenog 

standarda, 

5. Promicanje kulture i zaštita i očuvanje okoliša. 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati 

u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Cerovlje je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva potrebna za 

realizaciju provedbenih mjera  te predstavljaju ključni razvojni potencijal za sve sektore i 

regije unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 16 mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 2.132.948,42 eura. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 
trošak 

provedbe 
mjere 

Planirani 
iznos u 

Proračunu za 
2025. godinu 

Planirani 
iznos u 

Izmjenama i 
dopunama 

Proračunu za 
2025. godinu 

Iznos 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju 
od 01.01.-

31.12.2025. 

1. 

Redovno 
funkcioniranje 
predstavničkog i 
izvršnog tijela 

398.168,43 145.525,00 153.445,00 138.090,30 

2. 
Redovna djelatnost 
Jedinstvenog upravnog 
odjela 

431.349,13 209.017,00 251.280,00 240.900,36 

3. 
Održavanje komunalne 
infrastrukture na 
području Općine 

298.626,32 150.900,00 140.200,00 123.161,90 

4. 
Poticanje razvoja 
poljoprivrede 

9.954,21 2.725,00 3.125,00 2.465,00 

5. 
Očuvanje i unapređenje 
kvalitete okoliša 

79.633,69 25.400,00 16.353,00 13.834,03 

6. 

Izgradnja komunalne 
infrastrukture i 
poboljšanje cestovne 
mreže 

597.252,64 289.600,00 348.700,00 331.002,52 

7. 
Unapređenje kvalitete 
u sustavu obrazovanja 

92.905,97 36.000,00 32.950,00 29.178,42 

8. 
Ulaganje u odgoj i 
obrazovanje 

331.807,02 555.000,00 561.515,00 512.953,50 

9. 

Unaprjeđivanje uvjeta 
za pružanje 
zdravstvenih usluga i 
poboljšanje 
opremljenosti 

22.562,88 3.500,00 1.840,00 1.790,88 

10. 

Pružanje socijalne 
zaštite i unaprjeđenje 
kvalitete života 
građana 

119.450,53 68.000,00 86.115,00 73.210,39 

11. 

Promicanje kulture, 
kulturnih sadržaja i 
očuvanje kulturne i 
sakralne baštine 

199.084,21 152.085,00 213.390,00 207.449,32 

12. 
Poticanje sportskog 
razvoja 

53.089,21 45.400,00 149.500,00 147.475,36 

13. 
Ulaganja u sustav 
protupožarne i civilne 
zaštite 

199.084,21 108.250,00 158.050,00 130.963,22 
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14. 
Upravljanje imovinom 
u vlasništvu općine 
Cerovlje 

225.628,77 197.255,00 189.490,00 168.710,72 

15. 
Prostorno i 
urbanističko planiranje 

53.089,12 11.645,00 11.645,00 7.762,50 

16. Razvoj turizma 19.908,42 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

Ukupno: 3.131.594,76 2.004.302,00 2.321.598,00 2.132.948,42 

3.2. Analiza statusa provedbene mjere 

Općina Cerovlje je u Provedbenom programu utvrdila ukupno 16 mjera. Tijekom 

izvještajnog razdoblja provedba mjera odvijala se sukladno planiranoj dinamici, pri čemu 

su sve mjere označene statusom „provedeno“, s obzirom na to da su ostvareni planirani 

ciljevi i predviđeni opseg provedbe u okviru mandatnog razdoblja. 

U okviru pojedinih mjera dio aktivnosti i projekata realiziran je u cijelosti, dok se 

provedba dijela aktivnosti nastavlja i u narednim razdobljima, s obzirom na njihov 

kontinuirani karakter ili faznu realizaciju. Takav pristup omogućio je stabilnu provedbu 

mjera te kontinuirano unaprjeđenje komunalnih, društvenih i razvojnih funkcija Općine. 

Provedba mjera doprinijela je očuvanju i unapređenju komunalnog standarda, 

razvoju infrastrukture, jačanju socijalne uključenosti te poboljšanju kvalitete života 

stanovnika Općine Cerovlje, uz racionalno korištenje raspoloživih proračunskih 

sredstava. 

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Redovno funkcioniranje predstavničkog i izvršnog tijela 1Provedeno 
2. Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela Provedeno 
3. Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Provedeno 
4. Poticanje razvoja poljoprivrede Provedeno 
5. Očuvanje i unapređenje kvalitete okoliša Provedeno 

6. 
Izgradnja komunalne infrastrukture i poboljšanje 
cestovne mreže 

Provedeno 

7. Unapređenje kvalitete u sustavu obrazovanja Provedeno 
8. Ulaganje u odgoj i obrazovanje Provedeno 

9. 
Unaprjeđivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga i 
poboljšanje opremljenosti 

Provedeno 

10. 
Pružanje socijalne zaštite i unaprjeđenje kvalitete života 
građana 

Provedeno 

11. 
Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i očuvanje kulturne 
i sakralne baštine 

Provedeno 

12. Poticanje sportskog razvoja Provedeno 
13. Ulaganja u sustav protupožarne i civilne zaštite Provedeno 
14. Upravljanje imovinom u vlasništvu općine Cerovlje Provedeno 
15. Prostorno i urbanističko planiranje Provedeno 
16. Razvoj turizma Provedeno 

 
1 Sve mjere u provedbenom programu označene su kao provedene, budući da su u mandatnom razdoblju 
ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe. Većina aktivnosti provodi se kontinuirano te se, 
sukladno tome nastavlja i u sljedećim razdobljima. Projekti koji su bili planirani za provedbu u okviru 
mandatnog razdoblja realizirani su, dok se provedba pojedinih projekata nastavlja kroz faznu realizaciju ili 
redovito održavanje. 
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3.3. Opis statusa provedbene mjere 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 

razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim 

provedbenim mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom 

budući da se aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti 
i projekti utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Redovno funkcioniranje predstavničkog i izvršnog tijela 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 398.168,43 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

145.525,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

153.445,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

138.090,30 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Osiguranje redovnog rada predstavničkog i izvršnog tijela te 
sredstava za redovan rad političkih stranaka. 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2025. godine mjera se provodila kroz osiguravanje 
uvjeta za redovan rad izvršnih i predstavničkih tijela Općine, 
provedbu aktivnosti vezanih uz rad općinskog vijeća, 
naknade članovima komisija i povjerenstava te obilježavanje 
Dana Općine i drugih prigodnih događanja. U izvještajnom 
razdoblju osigurana su sredstva i za provedbu lokalnih izbora 
te podmirenje obveza po financijskim zaduženjima, čime je 
osigurana stabilnost i zakonitost rada tijela Općine. 

Mjera 2. Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 431.349,13 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

209.017,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

251.280,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

240.900,36 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Povećanje djelotvornosti i učinkovitosti jedinica lokalne 
samouprave. Izrada planske dokumentacije kojom će se 
strukturirati strateško razvojno razmišljanje, planiranje i 
djelovanje. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se tijekom 2025. godine provodila kroz financiranje 
rashoda za zaposlene te podmirivanje redovitih troškova 
poslovanja javne uprave i administracije. Provedene su 
aktivnosti izrade elaborata, troškovnika, geodetskih izmjera 
i planske dokumentacije, čime su osigurani administrativni i 
stručni preduvjeti za provedbu općinskih projekata i 
programa. 
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Mjera 3. Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 298.626,32 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

150.900,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

140.200,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

123.161,90 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Razvoj i održavanje komunalne infrastrukture uz 
poduzimanje mjera nužnih za povećanje stupnja sigurnosti 
za stanovništvo. 

Opis statusa provedbe: 

U izvještajnom razdoblju provedene su aktivnosti redovnog i 
izvanrednog održavanja komunalne infrastrukture, 
uključujući javnu rasvjetu, nerazvrstane ceste, 
poljoprivredne puteve te sanaciju prijelaza vodotoka i 
protupožarnih puteva. Provedbom mjere osigurana je 
funkcionalnost, sigurnost i održivost komunalnog sustava na 
području Općine. 

Mjera 4. Poticanje razvoja poljoprivrede 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 9.954,21 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

2.725,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

3.125,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

2.465,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Poticanje poljoprivrede kroz donacije Fondu za razvoj 
poljoprivrede i Udruzi poljoprivrednih proizvođača. 
Razvijanje turističke ponude kombinacijom turizma i 
poljoprivrede te izravnim plasmanom poljoprivrednih 
proizvoda na tržište. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz sufinanciranje aktivnosti u 
poljoprivredi, čime se poticao razvoj lokalne poljoprivredne 
proizvodnje i jačanje ruralnog prostora. Provedba mjere 
doprinosi održivosti poljoprivrednih gospodarstava i 
očuvanju tradicijskih djelatnosti. 

Mjera 5. Očuvanje i unapređenje kvalitete okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 79.633,69 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

25.400,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

16.353,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

13.834,03 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Sanacija i uređenje odlagališta otpada. Stvaranje uvjeta za 
kvalitetniji i zdraviji život redovnim mjerama deratizacije, 
dezinsekcije. Razvoj i uspostavljanje održivog sustava 
vodoopskrbe i odvodnje. 
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Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2025. godine provodile su se aktivnosti vezane uz 
gospodarenje otpadom, selektivno prikupljanje otpada, 
deratizaciju i dezinsekciju te veterinarske usluge. Općina je 
nastavila sudjelovati u projektima sustava vodoopskrbe, 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, čime se doprinosi 
zaštiti okoliša i unapređenju komunalnih standarda. 

Mjera 6. Izgradnja komunalne infrastrukture i poboljšanje cestovne mreže 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 597.252,64 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

289.600,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

348.700,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

331.002,52 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Razvoj komunalne infrastrukture uz poduzimanje mjera 
nužnih za povećanje stupnja sigurnosti za stanovništvo. 
Uređenje vodoopskrbnog sustava kroz održavanje unutar 
građevinskih područja naselja u kojima nije izgrađen sustav 
vodoopskrbe. Poboljšanje postojeće mreže kroz asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta i saniranje kritičnih dionica kao što su 
željezničko-cestovni prijelazi. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se tijekom izvještajnog razdoblja provodila kroz 
realizaciju projekata investicijskog održavanja groblja, 
uređenja vodoopskrbnog sustava, rekonstrukcije cesta i 
kapitalnih objekata te obnove zgrade škole u Grimaldi. 
Dodatno su provedeni projekti uređenja dječjih igrališta te 
aktivnosti vezane uz projektiranje i izgradnju komunalnih 
vodnih građevina, čime su stvoreni preduvjeti za daljnji 
infrastrukturni razvoj. 

Mjera 7. Unapređenje kvalitete u sustavu obrazovanja 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 92.905,97 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

36.000,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

32.950,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

29.178,42 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Pružiti kvalitetnije obrazovanje studentima i učenicima 
raznim stipendijama. Osiguravanje uvjeta za boravak djece u 
dječjem odmaralištu Špadići. 

Opis statusa provedbe: 

Provedbom mjere osigurano je stipendiranje učenika i 
studenata, potpore školama za programe i natjecanja te 
održavanje odmarališta. U izvještajnom razdoblju uvedeno je 
i sufinanciranje radnih bilježnica i obrazovnog materijala za 
učenike osnovne škole, čime su dodatno unaprijeđeni uvjeti 
obrazovanja. 

Mjera 8. Ulaganje u odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 331.807,02 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

555.000,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

561.515,00 
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Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

512.953,50 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Ulaganje u redovan rad vrtića te osiguravanje pomoći djeci iz 
okolnih mjesta koja pohađaju vrtić kroz sufinanciranje 
predstava, tečaja talijanskog jezika i sl. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz sufinanciranje rada dječjeg vrtića te 
provedbu dodatnih programa u predškolskom odgoju. 
Nastavljene su aktivnosti rekonstrukcije i dogradnje objekata 
vrtića, čime se osiguravaju prostorni i tehnički uvjeti za 
kvalitetno provođenje odgojno-obrazovnih programa. 

Mjera 9. Unaprjeđivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga i poboljšanje opremljenosti 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 22.562,88 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

3.500,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

1.840,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.790,88 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Održivo poboljšanje pristupa zdravstvenoj skrbi u 
nerazvijenim područjima i za ranjive skupine. 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2025. godine Općina je sudjelovala u sufinanciranju 
zdravstvenih ustanova, uključujući hitnu medicinsku službu 
te projekte izgradnje i opremanja bolničkih kapaciteta, čime 
se doprinosi dostupnosti i kvaliteti zdravstvene skrbi za 
stanovništvo. 

Mjera 10. Pružanje socijalne zaštite i unaprjeđenje kvalitete života građana 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 119.450,53 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

68.000,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

86.115,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

73.210,39 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama kroz razne 
pomoći i donacije te naknade za pomoć u kući i druge 
namjene. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz organizaciju dnevnog boravka i 
pomoći u kući za starije osobe, sufinanciranje školskih 
obroka i produženog boravka, donacije udrugama iz područja 
socijalne skrbi te dodjelu naknada za novorođenčad i 
jednokratnih pomoći socijalno ugroženim osobama. Uvedeno 
je i prigodno darivanje umirovljenika, čime se dodatno 
doprinosi socijalnoj sigurnosti stanovništva. 

Mjera 11. Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i očuvanje kulturne i sakralne baštine 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 199.084,21 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

152.085,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

213.390,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

207.449,32 
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Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Promicanje kulture i kulturne baštine kroz podržavanje rada 
i programa ustanova i organizacija u vidu donacija. 
Unapređenje postojećih i održavanje novih kulturnih 
manifestacija. 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom izvještajnog razdoblja provodile su se aktivnosti 
financiranja udruga i ustanova u kulturi, organizacije 
lokalnih manifestacija te potpore vjerskim zajednicama. 
Provedene su i aktivnosti investicijskog održavanja 
spomenika kulture, čime se doprinosi očuvanju kulturne 
baštine Općine. 

Mjera 12. Poticanje sportskog razvoja 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 53.089,21 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

45.400,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

149.500,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

147.475,36 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Razvoj sporta kroz donacije udrugama i ustanovama iz 
područja sporta te investicije u sportske objekte kako bi 
došlo do jačeg razvoja sporta i rekreacije na području općine.  

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz donacije sportskim udrugama te 
ulaganja u sportsku i rekreacijsku infrastrukturu, uključujući 
investicijsko održavanje sportskih objekata. Time su 
osigurani uvjeti za razvoj sportskih aktivnosti i rekreacije 
svih dobnih skupina. 

Mjera 13. Ulaganja u sustav protupožarne i civilne zaštite 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 199.084,21 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

108.250,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

158.050,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

130.963,22 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Organizacija i financiranje redovnog rada sustava zaštite i 
spašavanja na području općine radi jačanja stupnja 
sigurnosti stanovnika. 

Opis statusa provedbe: 

Provedbom mjere osigurano je financiranje aktivnosti zaštite 
i spašavanja te redovan rad vatrogasnih postrojbi i 
vatrogasne zajednice. Time je osigurana operativna 
spremnost sustava civilne zaštite i zaštite od požara. 

Mjera 14. Upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Cerovlje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 225.628,77 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

197.255,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

189.490,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

168.710,72 

Status provedbe mjere: Provedeno 
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Svrha provedbe mjere: 
Održavanje i opremanje zgrada javne i društvene namjene te 
omogućavanje dostupnosti objekata lokalnom stanovništvu. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz održavanje objekata, postrojenja i 
voznog parka te ulaganja u opremanje i investicijsko 
održavanje zgrada u vlasništvu Općine. Proveden je i otkup 
zemljišta te aktivnosti vezane uz projekt Wifi4EU, čime se 
unapređuje upravljanje i korištenje općinske imovine. 

Mjera 15. Prostorno i urbanističko planiranje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 53.089,12 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

11.645,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

11.645,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

7.762,50 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Uvođenje mehanizama i alata za širenje građevinskih 
područja, unaprjeđenje te održivo korištenje prostora, 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2025. godine provodile su se aktivnosti izrade 
projektne dokumentacije, čime su osigurani stručni i planski 
preduvjeti za realizaciju budućih infrastrukturnih i razvojnih 
projekata. 

Mjera 16. Razvoj turizma 
Nositelj provedbe mjere: Općina Cerovlje 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 19.908,42 
Planirani iznos u Proračunu za 2025. 
godinu: 

4.000,00 

Planirani iznos u Izmjenama i 
dopunama Proračunu za 2025. godinu 

4.000,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

4.000,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Jačanje suradnje sa turističkom zajednicom radi promocije 
turističkih sadržaja.  

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz financiranje aktivnosti Turističke 
zajednice središnje Istre, čime se poticao razvoj turističke 
ponude, promocija destinacije i jačanje prepoznatljivosti 
Općine Cerovlje u okviru šire regije. 
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3.4. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Cerovlje je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila značajan napredak u 

provedbi mjera Provedbenog programa, pri čemu su sve mjere provedene u okviru 

završenog mandatnog razdoblja, sukladno planiranim ciljevima i opsegu provedbe. 

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 
Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 

provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja 

 

Potrebno je napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i ne 

predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. U proračunu je tijekom 

rebalansa došlo do promjene u planiranim sredstvima, ali i u promjenama vezanih za 

projekate i aktivnosti. Od nekih projekta se odustalo dok su kroz proračuna dodavani novi 

projekti i aktivnosti. 
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Cerovlje Provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi 

ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine: 

• SC 1: Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2: Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3: Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5: Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 7: Sigurnost za stabilan razvoj, 

• SC 8: Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost, 

• SC 10: Održiva mobilnost. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Cerovlje tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 

na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Cerovlje, povećanju 

kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 11. Promicanje kulture i očuvanje baštine 

• Aktivnost A100029 Donacije udrugama i ustanovama iz područja kulture – 

aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 

3.299,43 eura. 

• Aktivnost A100033 Gradska knjižnica Pazin – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 4.657,40 eura. 

• Aktivnost A100053 Karneval Općine Cerovlje – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 9.101,70 eura. 

• Aktivnost A100054 Manifestacija "Supci pud mavricun" – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 3.519,92 eura. 

• Aktivnost A100059 Donacije vjerskim zajednicama – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 3.000,00 eura. 

• Aktivnost A100078 Manifestacija "Bajsi u Draguću" – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 4.282,65 eura. 
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• Aktivnost A100106 Podrška raznim događanjima u kulturi – u proračunu za 2025. 

godinu dodana je aktivnost podrške događanjima te je za realizaciju utrošeno 

202,04 eura. 

• Kapitalni projekt K100013 Investicijsko održavanje spomenika kulture – projekt se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 179.386,18 

eura. 

Mjera 16. Razvoj turizma 

• Aktivnost A100057 Turistička zajednica središnje Istre – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 4.000,00 eura. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga 

obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, 

osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i 

dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga društvena i 

gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu tako i 

gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 7. Unapređenje kvalitete u sustavu obrazovanja 

• Aktivnost A100020 Stipendiranje učenika i studenata – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 18.040,00 eura. 

• Aktivnost A100021 Potpore školama za programe i natjecanja – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 7.233,65 eura. 

• Aktivnost A100022 Održavanje odmarališta Špadići – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 454,77 eura. 

• Aktivnost A100101 Sufinanciranje radnih bilježnica i ostalog obrazovnog materijala 

za učenike OŠ – u proračunu za 2025. godinu dodana je aktivnost sufinanciranja 

radnih bilježnica te je za realizaciju utrošeno 3.450,00 eura. 

Mjera 8. Ulaganje u odgoj i obrazovanje 
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• Aktivnost A100023 Sufinanciranje dječjeg vrtića Olga Ban Pazin – aktivnost se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 146.898,90 

eura. 

• Aktivnost A100024 Dodatni programi u predškolskom odgoju – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 24.597,70 eura. 

• Kapitalni projekt K100094 Dječji vrtić u Pazinskim Novakima – rekonstrukcija 

zgrade škole – projekte je Proračuno prebačeni u Kapitalni projekt K100102 

Dogradnja i opremanje postojećeg područnog vrtića u Novakima Pazinskim. 

• Kapitalni projekt K100102 Dogradnja i opremanje postojećeg područnog vrtića u 

Novakima Pazinskim – u proračunu za 2025. godinu dodan je kapitalni projekt 

dogradnje i opremanja područnog vrtića te je za realizaciju utrošeno 341.456,90 

eura. 

SC 3: UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I 

UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju općinskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Redovno funkcioniranje predstavničkog i izvršnog tijela 

• Aktivnost A100036 Redoviti rad izvršnih tijela – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 66.128,09 eura. 

• Aktivnost A100037 Poslovanje Općinskog vijeća – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 5.856,97 eura. 

• Aktivnost A100039 Potpore političkim strankama – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 985,59 eura. 

• Aktivnost A100040 Naknade komisijama i povjerenstvima – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 234,16 eura. 

• Aktivnost A100041 Obilježavanje Dana Općine – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 20.053,95 eura. 

• Aktivnost A100045 Prigodne proslave općine – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 6.996,47 eura. 

• Aktivnost A100058 Sponzorstva pokroviteljstva – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 7.735,00 eura. 
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• Aktivnost A100066 Suradnja s drugim JLP(R)S – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 2.586,04 eura. 

• Aktivnost A100083 Održavanje lokalnih izbora – u proračunu za 2025. godinu 

dodana je aktivnost održavanja lokalnih izbora te je za realizaciju utrošeno 

27.514,03 eura. 

• Aktivnost A100070 Povrat kredita za premošćivanje tekuće likvidnosti – aktivnost 

nije planirana za izvještajno razdoblje. 

• Aktivnost A100092 Proračunska zaliha – aktivnost je planirana, ali tijekom 

izvještajnog razdoblja nije bilo utroška sredstava. 

• Aktivnost A100095 Povrat primljenih zajmova od državnog proračuna - 

kratkoročnih – aktivnost nije planirana za izvještajno razdoblje. 

Mjera 2. Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 

• Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 108.130,23 eura. 

• Aktivnost A100002 Redoviti troškovi poslovanja javne uprave i administracije – 

aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 

81.907,63 eura. 

• Aktivnost A100073 Izrada elaborata, troškovnika i geodetskih izmjera – aktivnost 

se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 50.862,50 

eura. 

• Aktivnost A100076 Izrada planske dokumentacije – aktivnost nije planirana za 

izvještajno razdoblje. 

Mjera 14. Upravljanje imovinom u vlasništvu Općine Cerovlje 

• Aktivnost A100042 Održavanje objekata za redovito korištenje – aktivnost se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 54.543,52 eura. 

• Aktivnost A100043 Održavanje postrojenja i opreme – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 2.384,75 eura. 

• Aktivnost A100044 Održavanje voznog parka – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 6.562,52 eura. 

• Kapitalni projekt K100003 Opremanje općinske zgrade – projekt nije planiran za 

izvještajno razdoblje. 

• Kapitalni projekt K100016 Investicijsko održavanje zgrada u vlasništvu općine – 

projekt se tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 

101.159,93 eura. 

• Kapitalni projekt K100084 Otkup zemljišta – projekt se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 3.760,00 eura. 

• Kapitalni projekt K100091 Wifi 4EU – bežični internet – projekt se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 300,00 eura. 
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SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 

ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 

se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 9. Unaprjeđivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga i poboljšanje 

opremljenosti 

• Aktivnost A100062 Sufinanciranje zavoda za hitnu medicinu IŽ – aktivnost se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 952,00 eura. 

• Aktivnost A100085 Sufinanciranje izgradnje i opremanje nove opće bolnice u Puli – 

aktivnost nije planirana za izvještajno razdoblje. 

• Aktivnost A100097 Specijalna bolnica za ortopediju u rehabilitaciju „Martin Horvat“ 

Rovinj - aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju 

utrošeno 838,88 eura. 

Mjera 10. Pružanje socijalne zaštite i unaprjeđenje kvalitete života građana 

• Aktivnost A100026 Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama – aktivnost se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 11.374,18 eura. 

• Aktivnost A100027 Sufinanciranje školske marende i produženog boravka – 

aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 

32.856,19 eura. 

• Aktivnost A100028 Donacije udrugama i ustanovama iz područja zdravstva i 

socijalne skrbi – aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za 

realizaciju utrošeno 5.480,20 eura. 

• Aktivnost A100046 Humanitarna djelatnost Crvenog križa – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 5.114,16 eura. 

• Aktivnost A100049 Naknade za novorođenčad – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 5.500,00 eura. 

• Aktivnost A100051 Dan dječje radosti – blagdanski pokloni – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 1.906,87 eura. 

• Aktivnost A100052 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama – aktivnost 

se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 2.370,32 

eura. 
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• Aktivnost A100105 Prigodno darivanje umirovljenika – u proračunu za 2025. 

godinu dodana je aktivnost prigodnog darivanja umirovljenika te je za realizaciju 

utrošeno 8.608,47 eura. 

Mjera 12. Poticanje sportskog razvoja 

• Aktivnost A100030 Donacije udrugama i ustanovama iz područja sporta – aktivnost 

se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 8.925,31 

eura. 

• Aktivnost A100068 Uređenje sportsko rekreacijske infrastrukture – aktivnost se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 32.654,16 eura. 

• Kapitalni projekt K100031 Investicijsko održavanje sportskih objekata – projekt se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 105.895,89 

eura. 

Mjera 13. Ulaganja u sustav protupožarne i civilne zaštite 

• Aktivnost A100032 Zaštita i spašavanje – aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja 

provodila te je za realizaciju utrošeno 1.000,00 eura. 

• Aktivnost A100034 Javna vatrogasna postrojba Pazin – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 106.591,90 eura. 

• Aktivnost A100035 Područna vatrogasna zajednica Pazin – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 23.371,32 eura. 

SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 

društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće. 

Mjera 3. Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 

• Aktivnost A100005 Održavanje javne rasvjete i troškovi javne rasvjete – aktivnost 

se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 38.762,14 

eura. 

• Aktivnost A100067 Održavanje nerazvrstanih cesta – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 59.735,20 eura. 

• Aktivnost A100074 Sanacija poljoprivrednih puteva – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 16.875,00 eura. 

• Aktivnost A100086 Izvanredno održavanje prijelaza vodotoka – aktivnost se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 1.437,50 eura. 

• Aktivnost A100103 Sanacija protupožarnih puteva – aktivnost je planirana, ali 

tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo utroška sredstava. 
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• Kapitalni projekt K100047 Nabava opreme za komunalno održavanje – projekt se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 6.352,06 eura. 

Mjera 5. Očuvanje i unapređenje kvalitete okoliša 

• Aktivnost A100008 Uređenje odlagališta otpada – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 2.463,60 eura. 

• Aktivnost A100010 Selektivno prikupljanje otpada – aktivnost je planirana, ali 

tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo utroška sredstava. 

• Aktivnost A100025 Deratizacija i dezinsekcija – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 1.062,50 eura. 

• Aktivnost A100061 Veterinarske usluge – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 3.454,93 eura. 

• Aktivnost A100089 Sustav vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

aglomeracije Pazin – aktivnost se tijekom izvještajnog razdoblja provodila te je za 

realizaciju utrošeno 6.853,00 eura. 

Mjera 6. Izgradnja komunalne infrastrukture i poboljšanje cestovne mreže 

• Kapitalni projekt K100015 Investicijsko održavanje groblja – projekt se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 116.537,82 eura. 

• Kapitalni projekt K100017 Uređenje vodoopskrbnog sustava – projekt se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 10.929,47 eura. 

• Kapitalni projekt K100018 Nabava autobusnih čekaonica – projekt je planiran, ali 

tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo utroška sredstava. 

• Kapitalni projekt K100056 Rekonstrukcija ostalih cesta na području općine – 

projekt se tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 

85.076,48 eura. 

• Kapitalni projekt K100069 Rekonstrukcija kapitalnih objekata – projekt se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 15.985,00 eura. 

• Kapitalni projekt K100080 Rekonstrukcija zgrade škole u Grimaldi – projekt se 

tijekom izvještajnog razdoblja provodio te je za realizaciju utrošeno 33.480,00 eura. 

• Kapitalni projekt K100093 Rekonstrukcija i prenamjena poslovne građevine – 

tržnica na malo s prodavaonicama – projekt se tijekom izvještajnog razdoblja 

provodio te je za realizaciju utrošeno 15.037,50 eura. 

• Kapitalni projekt K100099 Uređenje i opremanje dječjih igrališta – u proračunu za 

2025. godinu dodan je kapitalni projekt uređenja i opremanja dječjih igrališta te je 

za realizaciju utrošeno 33.956,25 eura. 

• Kapitalni projekt K100100 Financiranje projektiranja i izgradnje komunalnih 

vodnih građevina – u proračunu za 2025. godinu dodan je kapitalni projekt 

financiranja projektiranja i izgradnje komunalnih vodnih građevina te je za 

realizaciju utrošeno 20.000,00 eura. 
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Mjera 15. Prostorno i urbanističko planiranje 

• Aktivnost A100064 Projektna dokumentacija – aktivnost se tijekom izvještajnog 

razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 7.762,50 eura. 

SC 9: SAMODOSTATNOST U HRANI I RAZVOJ BIOGOSPODARSTVA 

Hrana je društveno, kulturno i zdravstveno dobro koje povezuje ljude različitih 

kulturnih, socijalnih i ekonomskih obilježja s lokalnim zajednicama i njihovom 

raznolikošću, a proizvodnja hrane dio je prehrambenog sustava koji je iznimno značajan 

za dostatnu opskrbu stanovništva hranom. Sektor proizvodnje hrane ujedno je višestruko 

povezan s drugim proizvodnim i uslužnim sektorima, od biotehnologije, farmaceutike, 

pakiranja, logistike i transporta preko IKT industrije, obrazovanja, turizma i zdravstva do 

kulturne i kreativne industrije. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 4. Poticanje razvoja poljoprivrede 

• Aktivnost A100007 Sufinanciranje aktivnosti u poljoprivredi – aktivnost se tijekom 

izvještajnog razdoblja provodila te je za realizaciju utrošeno 2.465,00 eura. 


